
 

 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 010/2024 

 
 

O Vereador FABRÍCIO CALANDRINI NOGUEIRA, Presidente da Câmara 
Municipal de Caieiras, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: 

 

 

1. CONVOCAR a 7ª Sessão Extraordinária, para a data de 26 de 
março de 2024 (terça-feira), às 16h30min, na Câmara Municipal de Caieiras, para 
apreciação das seguintes matérias: 

 
 

NO EXPEDIENTE 

 
 

a) Não há matérias inscritas no Expediente. 

 

 

NA ORDEM DO DIA 

 
 

b) Projeto de Lei Complementar nº 007/2024, de autoria do 

Prefeito Municipal, que dispõe sobre: “A CRIAÇÃO DE CARGOS DE PROVIMENTO 
EFETIVO QUE ESPECIFICA, O INCORPORA AO QUADRO GERAL DE 
PESSOAL DO MUNICÍPIO DE CAIEIRAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”; 

 

c) Projeto de Lei Complementar nº 008/2024, de autoria do 

Prefeito Municipal, que dispõe sobre: “ALTERA AS DISPOSIÇÕES DA LEI 
MUNICIPAL Nº 5.133 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2018 E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”; 

 

d) Projeto de Lei nº 038/2024, de autoria do Prefeito Municipal, 

que dispõe sobre: “CRIAÇÃO DE FUNÇÃO DE CONFIANÇA QUE ESPECIFICA E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”; 

 

e) Projeto de Lei nº 039/2024, de autoria do Prefeito Municipal, 

que dispõe sobre: “CRIAÇÃO DE GRATIFICAÇÃO POR FUNÇÃO STRICTO 
SENSU – GF E GRATIFICAÇÃO ESPECIAL – GE JUNTO À PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAIEIRAS; INCLUINDO QUANTITATIVOS E REQUISITOS 
PARA CONCESSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”; 

 

f) Projeto de Lei nº 052/2024, de autoria do Prefeito Municipal, 

que dispõe sobre: “INSTITUI ADICIONAL QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

 



 

 

3. Dê-se CIÊNCIA do inteiro teor deste EDITAL DE 
CONVOCAÇÃO aos Senhores Vereadores. 

  
Caieiras-SP, 25 de março de 2024. 

 

 
FABRÍCIO CALANDRINI NOGUEIRA 
Presidente da Câmara Municipal de Caieiras 


